
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MPNSU 2024/40102 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 11:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un láser Pascal con SLT para el servicio de Oftalmología del Hospital
Mateu Orfila

Disponer de un sistema de láser Pascal con SLT para poder disminuir el tiempo de exposición de los pacientesDescripción 
y, por tanto, de todo el proceso, a la vez que facilitar la labor diaria de los especialistas evitando las múltiples bajas por
contractura cervical provocada durante el tratamiento. Además, con el módulo SLT que permite realizar trabeculoplastias
selectivas, se reducirían las intervenciones en un 80%.
Valor estimado del contrato 93.740 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.425,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.740 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo para la entrega y puesta en marcha será de 3 meses a partir de la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 971177080

Dirección Postal

Santa Pere 7, 3º

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TOPCON EUROPE MEDICAL BV SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0086598J
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

FREDERIC MOMPOU, 4
(08960) SANT JUST DESVERN (BARCELONA) España

Contacto

Teléfono +034 934734057
Correo Electrónico mcrodriguez@topcon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.530 EUR.

Motivación

Motivación El contrato se formalizará dentro de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta Consultiva de contratación Administrativa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=co00amAlO4WmHlSkXnwL0Jf64GK9UsnivOxmIO%2B3KBrT3y3uT9wTHBccAtLULVwNB/1VpY99Tt3b8TZcoEVgbrqeNBDGZ1UvzpqGqKKsNNGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

TEAMS

Dirección Postal

Hospital Mateu Orfila
(07703) Mahon España

APERTURA OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 09:00 horas
APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Contacto

Teléfono +34 971177080
Correo Electrónico junataconsultiva@caib.es

Dirección Postal

Sant Pere, 7, 3º
(07012) Palma España

Correo Electrónico juntaconsultiva@caib.es(07012) Palma España

Presentación de recursos

Junta Consultiva de Contratación Administrativa

Proceso de Licitación

Mediante procedimiento negociado sin publicidad por darse las circunstancias previstas en el apartado a) 2º, del artículo 168
de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 15:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción por darse las circunstancias previstas en el apartado a) 2º, del artículo 168 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Hospital Mateu Orfila - videoconferencia TEAMS

Dirección Postal

Ronda de Malbuger 1
(07703) Mahon España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/07/2024 a las 11:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Hospital Mateu Orfila - videoconferencia TEAMS

Dirección Postal

Ronda de Malbuger 1
(07703) Mahon España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 11:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Incremento del plazo de mantenimiento integral

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Reducción del plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F8B6WVB8AJ3L1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000014147750 |  2024-000965592 | Thu, 12 Sep 2024 11:39:36:923 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73856146916637686334854969697871599558 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F8B6WVB8AJ3L1rX3q%2FMAPA%3D%3D

